sioq

k

Ex

Ex  
 mūm  
 quam  
 salubri  
 Primu  
 dini ec  
 & cert  
 rum co  
 catum  
 Sacran  
 si post  
 & satis  
 in anti  
 tempu  
 peccati  
 re non  
 questra  
 etiam  
 bus ora  
 sunt ex  
 quod a  
 admitt  
 absolut  
 nim in  
 ante co  
 tentia  
 erant a

Ex his igitur colligamus primum duo, non tã afferentes quicquam, quã proponentes quod salubrius & consultius videtur. Primum: Antiquã illi consuetudini ecclesiã valde esse cõforme, & certẽ saluti animarum non parum conferre, vt nullus post peccatum mortale ad participationẽ Sacramenti altaris admittatur, nisi post aliquot dies poenitentia & satisfactionis. Constat enim in antiqua ecclesia impositu esse tempus illud, ob vnum tantum peccatum mortale: & illo tempore non solum à communione sequestratos fuisse poenitentes, sed etiam ab oblatione & cõmuni- bus orationibus, ferẽ sicut nunc sunt excommunicati, præterquã quod ad doctrinam audiendam admittebantur. Videtur etiam absolutio ipsa eis negata. Non enim imponebantur eis manus ante completum tempus poenitentia: cum scilicet admittendi erant ad communionem: quã

k ij uis

uis fortè impositio illa manuum magis ad externam absolutionē coram ecclesia, quasi ab excommunicatione, referri possit, quàm ad absolutionem à peccatis corā Deo. Deinde, quàm est consentaneum rationi, vt, qui diuinam prouocauit iram, & peccando Dei contempsit gratiam, nō statim se ingerat, sed in timore & verecūdia expectet, & magis desiderio Christum sumat? Et quam tam gratiam diuinam humilitas hæc cōferet animæ? Et quàm hoc ad timenda & cauenda peccata oportunum? Quod itaque vtile hoc sit, & plurimum ad Deum placandum conducatur: non potest in dubium verti: & etiam quod cōforme sit sensui antiquæ Ecclesiæ. Id tantum in dubium verti potest: An præsentium temporum moribus ita conueniat. Vbi primò fatemur, quod pro peccato mortali solius fortè cogitationis aut voluntatis, maxime in his qui vitam in Dei timore

an

ii

re

P  
re duci  
hoc ob  
vbi lo  
circun  
pius fa  
te temp  
runt au  
fieri ale  
catum  
tum co  
dalum a  
qui alio  
uitoribu  
necessar  
à comm  
illi abso  
nitentia  
riam his  
lendum  
munion  
aliud ex  
deflendo  
dæ poen  
loco an  
tiqua tax  
quem de  
acceptat

reducunt, non semper necessario hoc obseruare expedit, maxime vbi loci, temporis, & personæ circumstantiæ aliud poscunt: vt si pius sacerdos aut laicus, instante tempore quo similes consueuerunt aut celebrare, aut participes fieri altaris, occurrat aliquod peccatum: imò etiam si esset peccatum completi operis præter scādalum aut certam malitiam: talē, qui alioqui vitam agit absq; grauioribus peccatis, non putamus necessario diutius arcendum esse à communione, aut differendam illi absolutionem, cum verè poenitentia ostendit signa: tamē etiam his esse omnino hoc consulendum, vt vel ante sacram communionem, vel si circumstantiæ aliud exigāt, post illā dies aliquot deflendo lapsui mortali, & agenda poenitentia pro illo, deputēt, loco annorum quos Ecclesia antiqua taxabat. Nec dubitamus eū quem descripsimus, libenter hoc acceptaturum: omnē scilicet qui